

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	ב"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	התמחות
000-0900010	במסגרת הקורס "דרכי הוראה בלימודי א"י" נעמוד מקרוב על מאפייניו של מקצוע זה כמקצוע רב-תחומי במערכת החינוך, נערוך היכרות עם מסגרות התוכן של יחידות הלימוד בהוראת התחום ונציג את אמצעי ההוראה המובילים בתחום. ננתח בעיות דידקטיות בהוראת ידיעת הארץ תוך קניין כלים לעבודה והכנה עצמית לקראת הוראת יחידת לימוד שלמה כמו גם מערך שיעור או סיור. בנוסף, נעמוד על הפוטנציאל החינוכי והערכי של הסיור במסגרת הוראת לימודי ארץ ישראל ושל"ח.	סדנה	1	1	ד"ר שר-אבי דרון	דרכי הוראת לימודי ארץ ישראל- תיאוריה	א	10:20	09:00	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450011	מטרת הקורס הינה להכניס את הסטודנט בשערי חקר ידיעת הארץ תוך הקניית הכלים הבסיסיים למחקר, לסיור ולמיומנות השדה. כיצד החלה הארכיאולוגיה בא"י, כיצד החל המפוי שלה, ומדוע רק במאה ה"ט ארץ ישראל "התגלתה מחדש?"	שיעור	1	1	ד"ר שר-אבי דרון	קווי יסוד ומבוא ביבליוגרפי בלימודי ארץ ישראל	א	17:20	16:00	א	לימודי ארץ ישראל
000-0900138	לאחר הקניית הבסיס והיכרות עם המקצוע "לימודי ארץ ישראל", נעסוק במסגרת זו בפרופיל הסיור הלימודי הבית ספרי. נכיר את הממשקים השונים הקיימים סביב הסיור הבית ספרי ונלמד בעיקר את הפרוגיה של הסיור: כיצד בנויים סיור, כיצד מפגישים בין עולמו התוכני למסגרתו הטכנית, ובסופו של דבר: כיצד מלמדים בשרה ובאיזה אופן משתמשים במרכיביו הרבים של הנוף כדי ליצור מהלך ארוך מחד ומסרים נקודתיים מאידך.	תרגול	1	1	ד"ר שר-אבי דרון	דרכי הוראת לימודי ארץ ישראל- יישום	ב	10:20	09:00	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450020	הגולן הוא חבל ארץ הניתולתיחום חד ושונה באופיו משאר אזורי הארץ, לרובו הוא מוכר בעיקר כמרחב לטיולים. במסגרת הקורס ננסוק בשלל היבטים המיוחדים לאזור: מסלע, חי וצומח וכמובן אדם. דגש מרכזי ינתעל הפרקים היהודיים בהתיישבות בגולן כולל ההתיישבות החדשה ומלחמות ישראל בגולן הקורס כולל שימוש בכלים פדגוגיים שונים בהם תוכלו להשתמש בהוראה בהמשך.	שיעור	1	1	ד"ר לאוב עודד	ארץ הגולן והחרמון- קורס רגיונלי	ב	17:20	16:00	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450089	הקורס עוסק בהכרות עם החומרים הבונים את כדור הארץ (סלעים ומינרלים) ותהליכי היווצרותם, המבנה הפנימי של כדור הארץ וכוחות פנימיים וחיצוניים המעצבים את הנוף הפיס' של כדור הארץ ואחרים לתופעות גיאולוגיות וגיאומורפולוגיות מגוונות. במהלך הקורס נקשר את הנלמד אל נופים ואחרים בארץ ישראל.	שיעור	2	2	ד"ר לאוב עודד	מבוא לגיאולוגיה וגיאומורפולוגיה	ש	10:20	09:00	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450004	נכיר את יסודות החקר של הגיאוגרפיה ההיסטורית והארכיאולוגיה המקראית, וכן מקורות העזר והכלים לחקר תקופת המקרא. נבין את אירוני תקופת המלוכה על רקע הגיאוגרפיה הפיזית, הישבות והמדיניות של ארץ ישראל והמרחב הקדום ונציג סוגיות מקראיות שימושיות בהוראת לימודי ארץ ישראל ותנ"ך. ראשיתו של הקורס במבואות כלליים והמשכו ברצף ההיסטורי שמראשית המלוכה בישראל ועד חורבן הבית הראשון. הקורס משלב התנסויות בהוראה וחקר עם הצגת מהלך זיהוי האתרים של תקופת המקרא על ידי תלמידיו/ותיו.	שיעור	2	2	ד"ר שר-אבי דרון	מבוא לתולדות ארץ ישראל בימי בית ראשון	ש	11:55	10:35	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450003	התקופה שמהקמת הבית השני ועד הכיבוש המוסלמי היא אולי תקופת העיצוב של היהדות כפי שאנחנו מכירים אותה כיום. בקורס נערוך מסע משיבת ציון, דרך המרד החשמונאי והשלכותיו, עבור אל הכיבוש הרומי ותוצאותיו וכלה בחכמי המשנה והתלמוד. זהו גם מסע גיאוגרפי המתחיל בירושלים וסביבותיה ומסתיים בתפוצה רחבה הכוללת את הגליל והגולן. בקורס ישלבו סיורים וירטואליים אל אתרי התקופה, משחקים ומשימות חקר. נכיר את המקורות הכתובים ואת הממצאים הארכיאולוגיים.	שיעור	2	2	ד"ר מאיר ערן	מבוא לתולדות ארץ ישראל בימי שנה ושני, ותלמוד	ש	13:30	12:10	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450001	בארץ ישראל, הממוקמת בצומת שבין שלוש יבשות, קיים מגוון גדול של בתי גידול ועושר רב של צמחים ובע"ח. במהלך הקורס נערוך הכרות ראשונית עם בתי גידול המאפיינים את הארץ ונתייחס להשפעת הגורמים הסביבתיים על השפע והתפוצה של האורגניזמים. נעמוד על הקשר בין בית הגידול ובין המינים המאכלסים אותו תוך התייחסות לאורח חייהם, התנהגותם, התאמותיהם לבית הגידול ויחסי הגומלין ביניהם. הקורס כולל הרצאות, יציאות לגיחות קצרות באזור המכללה וארבעה ימי סיור.	שיעור	2	2	נבו אביגיל	מבוא להי ולצומח של ארץ ישראל	ש	15:40	14:20	א	לימודי ארץ ישראל
000-0450094	הקורס הסמינרייני מלמדת המחותרות והמרי העברי יתחקר אחר דרכי ההתמודדות של היישוב העברי בעת החדשה עם הבעיות הביטחוניות בארץ ישראל בתקופת היישוב ובשנות המנדט. ההתמקדות תהיה בוויות השונות: אל מול השלטונות הבריטיים; אל מול ערביי ארץ ישראל; אל מול המוסדות הציוניים ואל מול פלגי העם השונים. מטרת הקורס הינן להכיר ולבחון את התהליכים שעמדו ביסוד התפתחות כוח המגן העברי בתקופת המנדט. בקורס יוצג לעומק הממדס הביטחוני שהתפתח ביישוב היהודי בארץ ישראל בשנות היישוב, בהם ארגוני המחותרת השונים. במהלך הקורס נעסוק בשאלות יסוד כגון ליגאלים או מחותרת; השימוש בכוח והיחס אליו; התפתחות החשיבה הצבאית; התפתחות המסגרות השונות בהגנה, מחותרות האצ"ל והלח"י וביחסים בין ארגוני המחותרת השונים. הקורס הנו מחקר- סמינרייני או רפרט בנושא הקשור לתמה המרכזית שתלמד. העבודה תלווה גם בהצגת רפרט שיהווה חלק מציון הקורס ויועבר בכיתה בסמסטר ב'.	סמינריון	2	2	ד"ר קמינסקי תמי	קורס סמינריון בלימודי א"י - מלחמת המחותרות והמרי העברי	ש	11:55	10:35	ה	לימודי ארץ ישראל

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	התמחות
000-0450008	הקורס עוסק בתולדותיה של א"י החל מראשית הופעתו של האיסלאם בארץ ישראל, וכן בתקופות הצלבניות, הממלוכית והעות'מאנית, והוא מפיגש בין מקורות התקופה לבין המרחב הגיאוגרפי בארץ ישראל, תוך מתן תשומת לב לקהילות היהודים בא"י תחת שלטון האיסלאם והנצרות	שיעור	2	2	ד"ר דוידסון אייל	מבוא לתולדות ארץ ישראל בימי הביניים	ש	15:40	14:20	ה	לימודי ארץ ישראל
000-0450006	מקצוע הארכאולוגיה עוסק בחקר הממצא הדומם הנמצא במעמקי האדמה. הארכאולוגיה מנסה לדובב את החרסים, הקירות והמטבעות אותם הותיר האדם ודרכן להבין את תולדות הארץ וזו קורס מקוון. בחלקו הראשון של קורס זה נלמד על כלי המחקר של מקצוע הארכאולוגיה ועל התפתחות התחום במהלך הדורות. בחלקו השני נעסוק בהכרת המאפיינים של התקופות השונות מראשית ההיסטוריה ועד לסוף תקופת הבית הראשון. בנוסף לכך נדון בשאלות מקרא וארכאולוגיה לאור הממצאים השונים.	קורס מקוון	2	2	ד"ר מאיר ערן	מבוא לארכאולוגיה של ארץ ישראל	ש				לימודי ארץ ישראל
000-0450083	ירושלים היא עיר הנצח, וקצת קשה להכניס נצח לתוך קורס אחד. אבל אנחנו נשתדל לעשות את המיטב כדי להבין את הסיפור של העיר המופלאה, המורכבת והמסובכת ביותר בעולם. מתי עולה ירושלים על במת ההיסטוריה? איך היא נראתה בימי דוד ושלמה ומדוע חרבה? מה היו קורותיה בימי הבית השני ומה משמעות שגאת החינם שהביאה לחורבן השני? האם באמת הייתה העיר שממה אחרי החורבן, ומדוע עניינה את הנוצרים והמוסלמים? מתי החלה העת החדשה בירושלים ומה מאפייניה? עד כמה גדול נס ירושלים במאוחדת בירת ישראל? הקורס ירושלים לדרושה יהיה מקוון, ודרוש משמעת עצמית של עמידה במטלות ובבחנים, אבל המאמץ ישתלם...	קורס מקוון	2	2	ד"ר דוידסון אייל	ירושלים לדורותיה- קורס רגיונלי	ש				לימודי ארץ ישראל
000-0450044	המדבר המרחי של ארץ ישראל" הינו כינוי גיאוגרפי הכולל בתוכו את כל הכפיפה המרחיית המשתפלת מן ההר המרכזי של ארץ ישראל, אל הבקע, ובו כלולים מדבר יהודה ומדבר שומרון עם חבלי ספר-המדבר התוחמים אותם ממערב במהלך הקורס נכיר את המדבר המרחי של ארץ ישראל על כל רבדיו: הפיס, הביטוי והאנושי, תוך נגיעה בפרקים ההיסטוריים החשובים בתולדותיו של אזור זה. חגורות צמח וחדירה של מיני בע"ח לאזור זה, לצד פליטים, מורדים, מלכים וניירים, שמצאו את משכנם לאורך הדורות במדבר, במצוקי הנחלים, במערות המפלט ולחוף ים המלח	קורס סוירים	1	1	ד"ר שר-אבי דורון	המדבר המרחי של ארץ ישראל- קורס רגיונלי	א				לימודי ארץ ישראל